REPUBLIKA E SHQIPER;SE
BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE

NG/ Prot. Ballsh, mé/€ /2 2025

PROJEKT VENDIM

NOO Date /b 1/2 12025

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
2027-2029 DHE TE BUXHETIT VJETOR 2027

Kryetari i Bashkise Mallakastér pasi u njoh me materialin e pérgatitur nga Drejtoria Ekonomike
dhe Céshtjeve Sociale pér kalendarin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetin
vjetor 2026", né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 "Per vetéqeverisjen vendore" neni 8, neni 9, neni
41, neni 54, neni 64 gérma "c" dhe Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetéqgeverisjes vendore" neni

33,propozojmé késhillit Bashkiak té:

MIRATOJ:

1. Kalendarin e programit buxhetor afatmesém 2027-2029 dhe buxhetit vjetor 2027,
bashkélidhur kalendari.

Drejtor i Drejtorisé nomike dhe Céshtjeve Sociale

Aleksander




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE

KALENDARI I PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 DHE BUXHETIT

VJETOR 2027
Nr Aktiviteti Struktura Alafi
pérgjegjése
Drejtoria
Paraqitja pér shqyrtim e miratim te Raportit pér Ekonomike A
l Vlerésim e Parashikimeve Afatmesém té t¢ Ardhurave dhe Ceshtjeve 2l danar 2026
Sociale
5 Miratim nga Keshilli Bashkiak i Raportit pér Késhilli 1 01 Mars 2026
Vlerésim e Parashikimeve Afatmesém té te Ardhurave . Bashkisé
Pérgatitja e tavaneve té shpenzimeve té¢ PBA-s¢ 2027- NS dhe
3 029 nivel programi. EMP 10 Mars 2026
Diskutimi ne takimin e GMS
Miratimi i tavaneve te shpenzimeve té buxhetit KEshiilis
4 | afatmesém PBA 2027-2029 Rashkise 15 Mars 2026
Késhilli i
5 Pérgatitja dhe miratimi 1 udhézimit té pergatitjes s¢ PBA- Bashkisé
s¢ dhe Buxhetit Vjetor. (Dr.Ekonomike 3
Plotésimi i kérkesave buxhetore t& konsoliduara pér B
6 4 . EMP-té dhe g
¢do program dhe kérkesave shtesé sipas programeve Dreitorite 05 Maj 2026
: : rejtorité
nga drejtuesit e EMP-ve.
7 Vlerésimi dhe miratimi nga GMS-ja i1 kérkesave GMS dhe EMP 15 Maj 2026
buxhetore.
Hartimi i draft-dokumentit t&¢ PBA 2027-2029 Kryetari i
8 Diskutimi né takimin e GMS. Bashkiss 01 Qershor 2026
Dérgimi né MF i draft PBA-sé. GMS
9 Shqyrtimi dhe miratimi nga késhilli Bashkiak i draft Késhilli 30 Qershor 2026
PBA-sé , duke u njohur edhe me rekomandimet ¢ MF. Bashkiak
Kryetari i
10 Dérgimi me shkrim dhe elektronikisht i PBA-s¢ sé Bashkisé 30 Qershor 2026
miratuar nga késhilli né MF. GMS




Kryetari i

11 | Publikimi i dokumentit & PBA-sé t& miratur, B?S;‘}[‘;e 05 Korrik 202026
J
Pérgatitja e udhézimit pér pérgatitjes e Buxhetit t&
njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe shpérndarjen tek Kryetari i
Njésité Shpenzuese : Bashkisé 25 Korrik 2026
12 2
a.tavanet pérfituese GMS
b.afatet e pérgatitjes sé kérkesés té rishikimit t&€ PBA-s¢
2027-2029.
Pérgatitja e projektit t& rishikuar t& PBA-s¢ 2027-2029. o
Organizimi i seancave dégjimore me komunitetin ( Nj. Kryeta'rl .
& ‘o . . . i Bashkisé
13 | Administrative , Lagjet e Qytetit, Grupet e interesit, Gusht-Shtator 2026
shoqéria civile ). GMS
Hartimi i planit te masave dhe veprimit pér organizimin e
dégjesave publike pér PBA-né .
Miratimi i PBA & rishikuar né Késhillin Bashkiak Kashilli
14 Njohja e Késhillit me rekomandimet e dhéna nga MF. Bashkiak e
15 Zhvillimi i seancave té konsultimit dhe reflektimi i Kryetari i 5 Tetor 2026
sugjerimeve né dokumentin final te PBA-s¢. Bashkisé
LNAQ
Pas miratimit t&¢ PBA-s¢ té rishikuar pérgatitja e Projekt
Buxhetit Vjetor , parashikimi pér ¢do z& t¢é ardhure dhe Drejtorité e "
16 shpenzimi: Bashlisk 30 Néntor 2026
- Pér ¢do program.
- Pér ¢do Njési shpenzuese.
17 Miratimi nga Késhilli Bashkiak 1 Buxhetit Vjetor dhe i Késhilli 25 Dhjetor 2026
PBA pérfundimtare 2027-2029 Bashkiak
Dérgimi i njé kopjeje t€ Buxhetit Vjetor 2027 dhe i 5 dite ok
18 | PBA-sé perfundimtare 2027-2029, né Ministriné e Sekretari GMS :i:agt?m?ta g
Financave
Publikimi 1 Buxhetit Vjetor dhe i PBA pérfundimtare sé
bashku me dokumentacioni shoqgérues: 5 dité pas miratimt
19 Né fagen zyrtare t¢ Bashkisé Sektori i nga Késhilli
- Buletini e Njoftimeve Publike Burimeve Bashliak
Njerézore

Drejtor i Drejte

3¢ Ekonomike dhe Céshtjeve Sociale




